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Yttrande över remiss från Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet gällande betänkande SOU 
2024:44 Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan 

Sammanfattning 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) instämmer i remissens konklusioner och 
förslag på genomförande.  

Utredningen har lämnat förslag för att säkerställa en fungerande organisation och 
finansiering som gör det möjligt att identifiera, förhindra och beivra fusk i 
livsmedelskedjan. SLU anser att förslaget att inrätta en s k FUSK-enhet som 
placeras på SLV kommer stärka detta arbete och stötta kommunernas och 
länsstyrelsernas arbete för att stävja fusk i livsmedelskedjan.  

Generella synpunkter 
Nedan är förslag på några punkter som kan beaktas:  

• Det kan finnas behov att se över samarbetsformer med andra EU-länder 
om förslagen i utredningen träder i kraft. Detta kan gynna utbyte av 
information och erfarenheter av ”best practises”.   

• Det kan finnas kopplingar mellan fusk i livsmedelskedjan och organiserad 
brottslighet. I utredningen nämns Arbetsmiljöverket som part vad gäller 
arbetskriminalitet, men det kan ev. finnas behov av stärkt samarbete även 
med andra rättsvårdande myndigheter.  

• I framtiden kan livsmedelsfusk även vara del av ett antagonistiskt hot och 
det kan finnas behov av att stärka samarbete även med Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap.  
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Specifika synpunkter 

sid 237, sektion 8.4.2. Statens lantbruksuniversitet ska ändras till Sveriges 
lantbruksuniversitet.  

Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av dekan Rauni Niskanen 
efter föredragning av koordinator Linda Ferngren. Innehållet har utarbetats av 
professor Sofia Boqvist och professor Ivar Vågsholm båda vid institutionen för 
husdjurens biovetenskaper samt professor Anders Karlsson vid institutionen för 
tillämpad husdjursvetenskap och välfärd.  

Rauni Niskanen  

  Linda Ferngren 
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